4

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В связи с принятием постановления Администрации города Вологды от              1 июля 2024 года № 1069 «О передаче функций, выполняемых Управлением архитектуры Администрации города Вологды, Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и о передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды,  Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от        29 июня 2012 года № 3743 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Управлению архитектуры» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
2. Внести в пункт 1.3 раздела I административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 29 июня 2012 года № 3743 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В абзаце первом слова «Управления архитектуры» заменить словами «Департамента архитектуры и градостроительства».
2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты Уполномоченного органа: dag@vologda-city.ru.».
3. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от        28 февраля 2018 года № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по согласованию архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Управлению архитектуры» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
4. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по согласованию архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 28 февраля      2018 года № 187 (с последующими изменениями), следующие изменения:
4.1. В пункт 1.3 раздела 1:
4.1.1. В абзаце втором слова  «Управление архитектуры» заменить словами  «Департамент архитектуры и градостроительства».
4.1.2. Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«телефон: (8172) 21-00-60;
Адрес электронной почты: dag@vologda-city.ru.».
4.2. Абзац четырнадцатый пункта 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.
4.3. В приложениях №№ 1 - 3 слова «Управление архитектуры»  в соответствующих падежах заменить словами «Департамент архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах.
[bookmark: _GoBack]5. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от         25 сентября 2018 года № 1193 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче паспорта фасада объекта капитального строительства, расположенного на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Управлению архитектуры» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
6. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче паспорта фасада объекта капитального строительства, расположенного на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 сентября 2018 года № 1193 (с последующими изменениями), следующие изменения:
7.1. В пункте 1.3 раздела 1:
7.1.1. В абзаце втором слова «Управление архитектуры» словами «Департамент архитектуры и градостроительства».
7.1.2. Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«телефон: (8172) 21-00-60;
Адрес электронной почты: dag@vologda-city.ru.».
8. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от        26 июня 2019 года № 757 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Управлению архитектуры» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
9. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 757 (с последующими изменениями), следующие изменения:
9.1. В пункте 1.3 раздела 1:
9.1.1. В абзаце втором слова  «Управление архитектуры» заменить словами «Департамент архитектуры и градостроительства».
9.1.2. Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«телефон: (8172) 21-00-60;
Адрес электронной почты: dag@vologda-city.ru.».
9.2. В приложении № 1 слова «Управление архитектуры»  в соответствующих падежах заменить словами «Департамент архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах.
10. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от      30 марта 2015 года № 2248 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Департаменту градостроительства» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
11. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 марта 2015 года № 2248 (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 1.3 раздела I слова «Департамента градостроительства» словами «Департамента архитектуры и градостроительства».
12. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от        8 мая 2015 года № 3377 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Департаменту градостроительства» словами «Департаменту архитектуры и градостроительства».
13. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 8 мая 2015 года № 3377 (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 1.3 раздела I слова «Департамента градостроительства» словами «Департамента архитектуры и градостроительства».
14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев
image1.png